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W odpowiedzi na zapytanie Nr MNI3/1m1/2022 z dnia 21 marca 2022 r. dot. procedur 

bezpieczeństwa jakie zostały wdrożone w Urzędzie Miasta Jarosławia oraz jednostkach podległych, 

M związku z ogłoszeniem trzeciego stopnia alarmowego CHARLIE - CRP 

na terenie kraju, informuję: 

L. Wykaz przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego określa zarządzenie 

Nr 18 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 marca 2016 r. oraz Zarządzenie Nr 180/16 Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 27 października 2016 r. w sprawie wykazu przedsięwzięć i procedur 

zarządzania kryzysowego na terenie województwa podkarpackiego. 

Na tej podstawie oraz w trybie przepisów ustawy o zarządzaniu kryzysowym, w dniu 1 lutego 

2017 r. zostało wydane zarządzenie Burmistrza Miasta Jarosławia Nr 34/2017 w sprawie 

wykazu przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego 

na terenie miasta Jarosławia. 

Zarządzenie określa poziomy zagrożenia i warunki ich określania, rodzaje stopni alarmowych, 

warunki ' ich ' wprowadzania i stosowania "oraz zadania _ przewidziane 

do realizacji przez poszczególne podmioty. 

Zarządzenie zostało przekazane do jednostek organizacyjnych z terenu miasta Jarosławia 

w celu ustalenia własnych sposobów realizacji zadań w nim ujętych. 

Wykonanie powyższego zarządzenia powierzono Dyrektorowi Wydziału Spraw Społecznych 

i Obronnych. 

Burmistrz Miasta Jarosławia zatwierdził również, opracowane przez wydział Spraw 

Społecznych i Obronnych na podstawie paragrafu 11 zarządzenia; ,, Procedury postępowania 

na wypadek wprowadzania poszczególnych stopni alarmowych na obszarze miasta 

Jarosławia”, w których szczegółowo określono zadania w sytuacji wprowadzenia 

poszczególnych stopni alarmowych oraz ich wykonawców.



2. W związku z Zarządzeniem Nr 40 Prezesa Rady Ministrów wprowadzającym z dniem 

21 lutego 2022 r. na terenie całego kraju stopnia alarmowego CHARLIE — CRP, 

w dniu 22 lutego 2022 r, z-ca burmistrza ds. społecznych zwołał posiedzenie Miejskiego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w składzie merytorycznych pracowników Urzędu Miasta 

(w tym Informatycznego Centrum Zarządzania Miastem), w celu omówienia zadań 

niezbędnych do realizacji w związku z zaistniałą sytuacją. 

W tym samym dniu, do kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Jarosławia, przesłano 

pismo informujące o wprowadzeniu stopnia alarmowego CHARLIE-CRP oraz zobowiązano 

do przekazania informacji o stanie realizacji zadań wynikających z wprowadzania stopnia 

CHARLIE-CRP - w podległych jednostkach . 

3. W związku z wprowadzaniem stopnia CHARLIE-CRP, Informatyczne Centrum Zarządzania 

Miastem, podjęło niezwłocznie następujące działania: 

e wprowadzono całodobowy dyżur telefoniczny pracowników ICZM, 

e przygotowano się do uruchomienia planów umożliwiających zachowanie ciągłości 

działania, 

e dokonano uaktualnienia oraz zabezpieczenia kopii zapasowych serwerów, maszyn 

wirtualnych oraz baz danych, 

e przygotowano i zabezpieczono zapasowy serwer, fizycznie odłączony od sieci w celu 

awaryjnego uruchomienia kluczowych usług w przypadku awarii aktualnie pracujących 

serwerów, 

e poinformowano pracowników urzędu o potrzebie wzmożonej czujności związanej z 

użytkowaniem Internetu, poczty elektronicznej oraz _ funkcjonujących usług. 

Umieszczono i wskazano pracownikom na stronie bip.jaroslaw.um.gov.pl dobre 

praktyki związane z cyberbezpieczeństwem, 

e dokonano przeglądu infrastruktury teleinformatycznej urzędu, 

e rozpoczęto przygotowania do wprowadzenia ograniczeń w zakresie operacji na 

serwerach w celu umożliwienia ich szybkiego i bezawaryjnego zamknięcia. 
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